MINISTÉRIO
DA
EDUCAÇÃO

PORTARIA Nº 001/21-PPGARTES DE 07 DE JANEIRO DE 2021

A Coordenadora do Programa de Pós-Graduação em Artes-PPGARTES do
Instituto de Cultura e Arte-ICA da Universidade Federal do Ceará-UFC, Profa.
Dra. Deisimer Gorczevski, no uso de suas atribuições,

RESOLVE:

Designar o docente Prof. Dr. Antonio Wellington de Oliveira Junior e o
discente Antônio Jander Alcântara Albuquerque, sob a presidência do
primeiro, para comporem a Comissão de Homologação das Inscrições do
Processo Seletivo para Ingresso de Discentes no Curso de Mestrado
Acadêmico em Artes do PPGARTES-UFC, para ingresso no período de
2021.1, conforme Edital 003/2020 de 03 de dezembro de 2020.

Fortaleza 07 de dezembro 2021

Profa. Dra. Deisimer Gorczevski

Coordenadora do PPGARTES-UFC